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nødhjælpsindsatsen set i forhold til egenfinan- 
siering af den langsigtede ulandsbistand, for der 
er jo ingen tvivl om, at det er noget nemmere at 
samle penge ind, når folk kan se turisthoteller 
blive oversvømmet af store flodbølger, eller når 
der sendes direkte tv fra Pakistan, mens det 
f.eks. er væsentlig sværere at samle penge ind til 
mennesker, som ligger og dør af aids i det sydli- 
ge Afrika, og til mennesker uden skolegang i det 
sydlige Afrika. 

Så jeg må stadig væk konkludere, og det har 
ordførerens bemærkninger ikke ændret noget 
som helst på, at det her er kommet som en tyv 
om natten. Man har bare siddet og besluttet det 
på et sent møde under nogle finanslovforhand- 
linger. Det kunne have været grebet meget mere 
snedigt an, og det her lovforslag ændrer slet 
ikke på det store hul, der er efterladt ved den 
måde, man har valgt, at gennemføre egenfinan- 
sieringen på. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Det er jo fuldstændig ligegyldigt, om det er på et 
tidligt møde eller et sent møde, et kort møde el- 
ler et langt møde. Der er truffet en beslutning, 
som vi står fuldt og helt bag. Det er ikke således, 
at vi har siddet og småsovet i timen og er kom- 
met til at sige ja til et eller andet, eller hvad det 
er, hr. Rune Lund prøver at antyde. Vi ved, hvad 
det er, vi har lavet, vi har jo gjort det med velbe- 
råd hu. 

Der er ingen tvivl om, at det, vi gør her, er, at 
vi siger til disse organisationer, at det kun er ri- 
meligt, at der er en grad af selvfinansiering i de 
her projekter. Ellers skal man jo hjem og slå op i 
ordbogen og se på, hvad det er, ngo betyder. Der 
er jo ikke meget ngo over at være 100 pet. stats- 
finansieret. 

Vi synes, det er rimeligt, at man har denne 
grad af selvfinansiering, vi synes, det er rime- 
ligt, at man har denne mulighed for en folkelig 
opbakning, og at vi får denne offentlighed om- 
kring tingene. Det synes vi er rimeligt, uanset 
hvad klokken var på det tidspunkt, hvor det 
blev skrevet ned. Det kan jeg forsikre hr. Rune 
Lund om. 

(Kort bemærkning). 
Karen Hækkerup (S): 
Lige før sagde Dansk Folkepartis ordfører, at det 
var ligegyldigt, hvor mange i de her ngo'er, som 
skulle fyres som følge af det her lovforslag, og 
nu siger Det Konservative Folkepartis ordfører 

søreme, at det er fuldstændig ligegyldigt, om 
det har været et langt møde, et kort møde, et 
sent møde, eller hvornår det har været. Det her 
er gjort med sindsro. 

Den konservative ordfører siger også, at det 
vil øge den folkelige forankring, at man nu som 
dansker selv skal være med til at betale, ikke 
over skatten, men ved selv at tage mønterne op 
af lommen til de her ngo'er på gaden. 

Jeg vil gerne spørge den konservative ordfø- 
rer: Vil den konservative ordfører garantere, at 
man til næste års finanslovforhandlinger eller 
året efter vil stemme nej, når Dansk Folkeparti 
vil stille krav om at øge den folkelige forankring 
og dermed også øge kravet om egenfinansiering 
ud over de 10 pct.? 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Jeg ser meget frem til, at de næste finanslovfor- 
handlinger foregår med Socialdemokratiet ved 
bordet, og at Socialdemokratiet rent faktisk bli- 
ver siddende ved bordet. Det vil vi fra konserva- 
tiv side lægge meget vægt på, og vi vil sætte pris 
på, hvis det kan lade sig gøre at overbevise So- 
cialdemokratiet om, at de skal blive siddende 
ved bordet. 

Indtil det sker, kan vi altså konstatere, at det 
første år vil der blive tale om en medfinansiering 
på 5 pet. og det andet år på 10 pet. Det vil sige, at 
disse ikkestatslige organisationer altså i fremti- 
den stadig væk er 90 pet. statsligt finansierede. 
Det synes jeg lige vi skal huske i den her diskus- 
sion. 

(Kort bemærkning). 
Karen Hækkerup (S): 
Nu har regeringen jo valgt at lave en smal fi- 
nanslovaftale, ligesom den har valgt at gøre det 
de sidste mange år, og det er vi sådan set mange 
andre der beklager, os, som havde bibeholdt il- 
lusionen og drømmen om det brede folkestyre, 
som også kunne samarbejde hen over midten. 
Den drøm brast. 

Men det ændrer ikke ved, at den konservati- 
ve ordfører lige for et øjeblik siden ikke svarede 
på det spørgsmål, jeg stillede. Jeg spurgte: Når 
nu Dansk Folkeparti til næste års finanslovfor- 
handlinger eller året efter vil komme med et 
krav om at øge den folkelige forankring -  jeg har 
jo forstået, at den folkelige forankring bliver 
større, jo flere penge man som borger selv skal 
betale -  sådan at vi nu skal hæve egenbetalingen 
ikke til at være 10 pet., men måske til at være 12, 


